АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2023г.                  с. Заковряжино                                          № 96
Об определении  мест  для запуска салютов, фейерверков
и   применения    пиротехники

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в 2023 году, руководствуясь Уставом Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие места для организованного запуска пиротехнических изделий на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

    - окраина с.Заковряжино;

    - хоккеная коробка (территория ДК).

       2. Уполномоченном специалисту администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области Гордиенко Ольге Станиславовне организовать размещение информационных материалов с правилами безопасного запуска пиротехнических изделий и номерами телефонов экстренных служб на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на официальном сайте Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам при подготовке и проведении всех праздничных мероприятий на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области неукоснительно выполнять правила и требования по применению пиротехнических изделий, определенные Приказом Управления государственного пожарного надзора Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области от 8 декабря 2006 г. N 6 "Об утверждении "Правил пожарной безопасности при хранении, реализации и обращении с пиротехническими изделиями на территории Новосибирской области".

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Заковряжинский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
Глава  Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                     Е.А. Цорн